БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

«Л»Г»: АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕГАЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           ?АРАР                                                                             Р Е Ш Е Н И Е
16 февраль 2017 й.                          № 59                                  16 февраль 2017 г.

О ежегодном отчете главы сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан  о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2016 году
          Заслушав отчет главы сельского поселения Валитова Т.М. о деятельности Администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет  в  2016 году, Совет сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  решил:
 1. Отчет главы сельского поселения Валитова Т.М. принять к сведению (отчет прилагается).
 2.  Работу Администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет признать удовлетворительной.

 3. Администрации  сельского поселения продолжить деятельность:

-по оптимизации расходов бюджета, жесткой экономии всех ресурсов,  по внедрению жесткой финансовой дисциплины, совершенствованию работы по сохранению и расширению налогооблагаемой базы, собираемости налогов и сборов, увеличения собственных доходов

-по всесторонней поддержке и созданию благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства
-по совершенствованию деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении, по охране жизни и здоровья населения
 -по неукоснительному исполнению муниципальных целевых программ, направленных на решение в первую очередь социальных вопросов, повышения жизненного уровня населения, внедрение здорового образа жизни, создания комфортных условий для проживания в населенных пунктах

 -по совершенствованию работы по предоставлению  муниципальных услуг, вопросов муниципальной службы, материально-техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения.

 4. Настоящее решение обнародовать путем размещения его текста с приложением на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Алегазовский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан                                                                       Т.М.Валитов
с.Алегазово